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NOTA DE EMPENHO
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SECAO: SALC ANO: 2022
INTERESSADO: 54° BIS

e
ASSUNTO: AQUISICAO/CONTRATACAO DE SERVICO MEDICO AMBULATORIAL.
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— e

MOVIMENTO DO PROCESSO

I T A R S N R
X N R R 2 I
S N I S £ I
K I N K I S
I N N EEZ I
N I N S N I

6-




INDICE DO PROCESSO

N° ANEXO ANEXO N° PAGINA
01 TERMO DE ABERTURA 01
02 REQUISICAO/DESPACHO OD | 02 -03
5 REGISTRO DE 04 — 05
ENCAMINHAMENTO
05 SICAF 06
06 CNDT 07
07 CADIN 08
08 CCPJ 09
09 NOTA DE EMPENHO 10 — 11
10 TERMO DE ENCERRAMENTO 12

OBS: COLOCAR TODA A  DOCUMENTACAO
EXATAMENTE NA ORDEM CRONOLOGICA DO INDICE.

SALC 2022




Folha 01
Ass: 7

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
54° BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
(1° BIS - 1969)

"BATALHAO_ CACIQUE AJURICABA"

TERMO DE ABERTURA

No dia sete do més de abril do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Humaita-
AM, no quartel do 54° Batalhdo de Infantaria de Selva, fago a abertura dos trabalhos
atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente termo.

WILSON VALENCUELA DA SILVA - 1° TEN
Chefe da SALC do 549BIS



I A RS 3t R M

' o7

,XL
N
TR
MINISTERIO DA DEFESA Fiscal Administra§ivo do 54° BIS
EXERCITO BRASILEIRO \
54° BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
(1° BIS / 1969)

BATALHAO CACIQUE AJURICABA

DIEx Requisitorio Nr 191-FSB/54° BIS
EB: 64122.001770/2022-90
Humaita, AM,07 de abril de 2022.
RECEBERIOR
e _£Z_ 04 120722
Do 1° Ten Alexandre Lemos Silva. " L
Ao Sr Fiscal Administrativo do 54° BIS —

<l “ 4 .
Assunto: Aquisi¢do/ Contratagdo de Servigo médico ambulatorial
1- Analise da pesquisa e crédito disponivel:
() ORDINARIO
TIPO DO EMPENHO: ( )GLOBAL
DADOS DE LX) BT TIND
QUALIFICACAO ¢ Lo
MODALIDADE: () DISPENSA DE LICITACAO
(x ) CONTRATO
EMPRESA BIO DIAGNOSTICOS CNPJ 08.799046/0001-24
Itens pesquisados pelo setor responsavel IUASG: ] 160005 INEX 01/2019
Nr Item DESCRICAO Und med| Qtd | V Unit | V Total
01 [Prestagdo de servigos médico ambulatorial de credenciamento
0CS 90.42

ALEXANDRE L SILVA — 1° TEN
Chefe do FuSEx do 54° BIS
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DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Autorizo a Prestagdo de servigos médico ambulatorial de credenciamento OCS, especificados nesta parte

requisitoria através do DIEx Nr 03- Se¢do FuSEx/ 54° BIS, EB: 64122.000539/2021-06 de 05 de fevereiro de
2021

1. O encarregado do Setor de Compras adote as providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor;

A ) Dispenso o processo licitatorio de acordo com o inciso do Art 24 da Lei 8666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e
9.648/98 (Valor enquadrado dentro do limite de dispensa de licitagio).

Determino o inicio dos procedimentos licitatorios modalidade inexigivel, conforme inciso do Art. 25 da Lei
B)(x) | §.666/93.
OC ) Determino a aquisi¢do de material do pregio eletronico
CREDITO DISPONIVEL
DATA DE
NC FINALIDADE UG EMINENTE EMISSAO
2022NC400198 Recursos Fusex — Atende Mapa N° 400198 do EXEC (167005) DGP 11 de JAN 2022
DETALHAMENTO DO CREDITO
PIL: DSSAFUSOCSA ND: 33.90.39
FONTE: 0170270013 PTRES: 171500
UGR: 167505 ESFERA: 2

Humaita — AM, 07 de abril 2022

RAFAEL AUGUS BRITO - TC
Ordenador de Despesas do 54° BIS



Detalhamento do Mapa https://sipeo.eb.mil.br/SIPEO_EXEC ORCAMENTARIA CS/Deta...

Nuamero do Mapa: 400198S UG Emitente: 167505

UG Favorecida: 167005 UGR: 167505

OM Favorecida: 400198S Esfera Orcamentaria: 2

Tipo de Mapa: Descentralizacdo Fonte de Recurso: 0170270013

Mapa Recolhido: n&o aplicavel. Grupo: 3° Sgt FLAVIANA

PTRES: 171500 Nuamero de Transferéncia: nao aplicavel.
Acdo Orgamentaria: 2004 Data de Elaboragao: 11/01/2022

Plano Or¢camentario: 0007 Usuario Mapeador: 3° Sgt FLAVIANA

Taxa de Cambio Contratada: néo aplicavel.
Observagédo NC - SIAFI: ATENDE DESPESAS COM PAGAMENTO DE OCS.

O RECURSO DEVERA SER APLICADO DE ACORDO COM A LEGISLAGAO EM VIGOR.

Guias por OCS/PSA
« BIOHUMAITA CLINICA LTDA - ME - CNPJ: 08799046000124 - Total: R$ 90,42

Valor por Pl e ND:
Pl ND VALOR

D8SAFUSOCSA - ORGANIZACAO CIVIL DE 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 90,42

SAUDE JURIDICA
Analises:
DATA DA ANALISE USUARIO DECISOR STATUS PARECER
11/01/2022 09:33 3° Sgt FLAVIANA Aguardando Aprovacéo - Chefe de Secéo
11/01/2022 09:49 Maj RAMOS Aguardando Homologacao
11/01/2022 10:55 Gen Bda DUARTE Mapa Aguardando Emisséo de NC
11/01/2022 11:52 3° Sgt DANUSA DIAS Mapa com NC no SIAFI
Voltar

1of1 07/04/2022 14:53



GuiasDaOCSPSA https://sipeo.eb.mil.br/SIPEO_ EXEC ORCAMENTARIA CS/Guia...

SIPEO & SARA SAYONARA DANTAS CAMPOS - Operador SIPEO ©

lé Execugdo Administrativa $ Execugdo Orgamentaria *Usuérios ‘Workspace Fl V =2

o

Guias por OCS/PSA - Mapa: 400198S/2022

Nesta tela sdo apresentadas as guias contempladas no mapa, agrupadas por OCS/PSA e seus
respectivos valores.

Filtros v
Nome CNPJ I CPF Guia Fatura Valor (R$)
BIOHUMAITA CLINICA LTDA - ME 08799046000124 2359 112022 RS 18,47
BIOHUMAITA CLINICA LTDA - ME 08799046000124 2366 112022 R$ 29,46
BIOHUMAITA CLINICA LTDA - ME 08799046000124 2367 112022 R$ 42,49

Voltar

@ DPGO - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO ORCAMENTARIA

lofl 07/04/2022 14:56



(g
47

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestido
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.799.046/0001-24 DUNS®: 942444376

Razio Social: BIOHUMAITA CLINICA LTDA

Nome Fantasia: BIO DIAGNOSTICOS

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/04/2022
FGTS Validade: 21/04/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/04/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 29/05/2020 (%)
Receita Municipal Validade: 05/05/2020 ()
VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 31/03/2020 (*)
Emitido em: 11/04/2022 12:55 1 de 1

CPF: 417.494.722-87  Nome: ELCIMAR BENTO BRAGA

Ass: e 7T e
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIOHUMAITA CLINICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.799.046/0001-24

Certiddo n®: 11480201/2022

Expedicdo: 11/04/2022, as 14:32:58

Validade: 08/10/2022 - 180 (cento e oiltenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gque BIOHUMAITA CLINICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.799.046/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagcdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/04/2022 14:34:34

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: BIOHUMAITA CLINICA LTDA
CNPJ: 08.799.046/0001-24

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUIL

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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Data e hora da consulta: 11/04/2022 14:37:47

Usudrlo: 41749472287
Cadastro Informativo de Créditos Ndao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situagéio Total de Reglstros 0
08799046 BIOHUMAITA CLINICA LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
| Cédigo | Credor | Data/Hora de Inclusio |

* Registros incluidos ha até 30 dias.
de 1



